stasse aut dentibus lacerasse ferunt, Latinorum vero cadavera rabe
 quadam insatiabiliter devorasse, et sepulcris etiam eruta laniasse
 cum duobus illis ducibus etiam vaecors ille et pestilens et omnium
 malorum auctor Alexius Comnenus captus est et excaecatus, homo
 inferorum sede dignus. quidam ex Latinis Epidamnium confugerunt,
 quam omnis generis armis instructam Siciliae rex post suarum le-
 gionum interitum Romanis non reddebat, sed gloriae inepte cupidus
 post illustrem illam cladem et celebre dedecus amanter retinebat.
 caeterum paulo post sumptibus deterritus ultro omisit.

Ac terrestre bellum tam felici exitu est terminatum, qui nemini in
 mentem venisset. sed deus, qui curat omnia, et rerum omnium dominus,
 qui res humanas clementer moderatur et omnium miseretur, quia potest
 omnia, is res nostras lancibus impostas omni bona spe firmavit, et

πάντα δύναται, οὗτος εἰς ῥοπήν πλάστιγγος ἐπαγαγὼν τὰ
 ἡμέτερα καὶ χρηστὴν ἐλπίδα πᾶσαν ἀπενεγκὼν, ἡμᾶς παιδεύ-
 σας βραχέα, τοὺς ἐχθροὺς ἡμῶν ἐν μυριότητι ἐμαστίγωσεν,
 οὐ στοιχείων μεθαρμυζομένων, οὐδὲ γῆς μὲν ἐξαγούσης πλη-
 5 θος σκιυῶν ποταμοῦ δ' ἐξερευγομένου ἔνυδρα ζῶα βατρά-
 χους, οὐδὲ σφηκῶν ἀποστελλομένων προδρόμων τοῦ στρατο-
 πέδου ἢ τινος ἐτέρου τῶν παλαιῶν ἐξαισίων, ἀλλὰ τῶν ἀναι-
 ρουμένων ἀποκτεινόντων τοὺς φρονευντὰς τῷ ἐξαιίφνης εἰς ἀπο-
 τόμους ὑπὸ Θεοῦ μεταβληθῆναι πολεμιστὰς, ἐπεὶ καὶ δειλὸν
 10 τι πρᾶγμα ἢ πονηρία, ἰδίῳ καταδικαζόμενον μάρτυρι, καὶ
 προσεῖληφεν αἰεὶ τὰ χαλεπὰ, τῇ οἰκείᾳ συνεχόμενον συνειδη-
 σει. τί γὰρ καὶ εἶχον δεινὸν ἐπεγκυλεῖν Ῥωμαίοις οἱ Σικελοί,
 οὓς οὐρεὰ τε σκιοέοντα θάλασσά τε ἠχῆσσα πλεῖστον ἀφ'
 ἡμῶν ἐξετόπισαν; ἀλλ' εἴπερ ἔστι τῶν βαυθντέρων ἀνεπιπλή-
 15 κτως ἄψασθαι κριμάτων Θεοῦ, κύριος ἐπαύειν ἡμᾶς, ὅτι ἔγνω-
 κεν ἁμαρτήματα ἡμῶν· ἀλλ' ἐπειδήπερ ἦσαν ἱταμοὶ τε καὶ
 ἀνελεήμονες οἱ θεόθεν εὐληφέστες ἡμᾶς εἰς μαστίγωσιν, οὐδ' P. 233
 αὐτοὶ τοῦ τὸν ἔλεον θέλοντος καὶ ψωμίζοντος ἄρτον δακρύων V. 191
 καὶ ποτίζοντος ἐν δάκρυσιν ἐν μέτρῳ τὸν δίκαιον χόλον ἐξέ-
 20 φρυγον, ἀλλ' ὡς ἐκ δρυμοῦ λέοντες ἐπιπίπτοντες καὶ ὡς λυκα-
 δεῖς ὀλοθρεύοντες καὶ ὡς ἀρδαλις ἐφαλλόμενοι, γεγένηται
 αἰχμάλωτοι οἱ αἰχμαλωτίσαντες καὶ κατεκυριεύθησαν οἱ κα-
 τακυριεύσαντες, καὶ κεκέρακεν αὐτοῖς κύριος ὕδωρ πλανήσε-

3. ἐν μυριότητι] ἐς τὸ πολλαπλάσιον A. 8. ἀποκτεινάντων A.
 τῷ] ἐν τῷ A. 16. ἐπειδὴ δὲ ἦσαν ἱταμοὶ καὶ ἀνοιχτήρι-
 νες οἴτινες θεόθεν ἡμᾶς εὐλήφασιν A. 23. ὕδωρ] πνεῦμα A.

nobis leniter castigatis flagris nostros hostes longe pluribus affecit,
 non quidem mutatis elementis, nec terra productis culicibus, non
 fluvii ranas eructantibus, neque crabronibus ante exercitum prae-
 missis, aut ullo veteri prodigio edito: sed illud divinitus accidit, ut
 qui occidebantur, percussores occiderent, pristina timiditate in sum-
 mam audaciam conversa. nam timida res est improbitas, ac suo-
 teste testimonio convincitur, et arguente conscientia nihil boni expectat.
 nam quid Siculi de Romanis queri potuerunt, quos umbrosique pro-
 cul montes pelagusque sonorum a nobis removerunt? sed si arcana
 dei iudicia rimari fas est, dominus percussit nos, quia peccata nos-
 tra norat. sed quia superbi et crudeles erant ii qui nos castigandos
 ab eo susceperant, nec ipsi eius, qui misericordiam vult et cibum
 potumque lacrimarum suppeditat, iustam indignationem effugerunt.
 et quia ut e silva leones irruebant et ut lupi vastitatem efficiebant
 et ut leopardi insultabant, capti sunt qui captabant, oppressi sunt
 qui opprimebant, et temperatum a domino erroris poculum exhaus-